
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01   Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

20. března 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1) Je k dnešnímu dni kyselina tetrahydrokanabinolová, známá též jako THCA, 2-COOH-

THC (dále jen „THCA“), považována za návykovou látku ve smyslu zákona č. 167/1998 

Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o návykových látkách“)?  

2) Jaký je k dnešnímu dni právní status látky THCA a za jakých podmínek je možné 

nakládání s touto látkou?  

3) Může být na THCA nahlíženo jako návykovou látku ve smyslu Zákona o návykových 

látkách vzhledem k tomu, že při vyšších teplotách dekarboxyluje za vzniku THC a je tedy 

jakýmsi přírodním prekurzorem THC?  

4) Je plánováno zařazení látky THCA pod nařízení vlády o seznamech návykových látek 

nebo seznamu zařazených psychoaktivních látek či jiná její regulace?  

 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Kyselina tetrahydrokanabinolová není zařazena na seznam návykových látek podle 

nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Ad 2) 

S ohledem na výše uvedené se na kyselinu tetrahydrokanabinolovou nevztahují 

podmínky zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších 

zákonů ve znění pozdějších předpisů 

 

Ad 3) – Ad 4) 

Ve shora uvedeném dotazu jde o dotaz na sdělení názoru ministerstva, pročež je třeba 

konstatovat, že povinnost poskytovat informace na dotazy na názory se povinných 

subjektů netýká. 

Ministerstvo v režimu zákona č. 106/1999 Sb. není povinno žadatelem předestřené 

právní otázky posuzovat a nově si na ně vytvářet právní názor, který doposud, nezaujalo.   

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

Dotazy žadatele týkající se plánování zařazení látky THCA pod nařízení vlády  

o seznamech návykových látek nebo seznamu zařazených psychoaktivních látek či jiná 

její regulace jsou svou povahou dotazy týkajícími se budoucího rozhodnutí povinného 

subjektu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  

Podle tohoto ustanovení se však povinnost poskytovat informace dotazů na potenciální 

rozhodnutí povinných subjektů v budoucnu netýká. 


